
UCHWAŁA  NR 2781/14 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  

Z DNIA  11 CZERWCA   2014 r.  

 

w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. 

Rafała w Czerwonej Górze  na użyczenie pomieszczenia o powierzchni  37,52  m2                       

(sala operacyjna) oraz udostępnienia do wspólnego korzystania pomieszczeń                        

o powierzchni  688,09  m2 , znajdujących się na Bloku Operacyjnym ww. Szpitala. 

 
Na podstawie  art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej                        

(tj. Dz. U.  2013.217), oraz § 15 ust.1 Załącznika do Uchwały Nr XXIII/400/12 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego w sprawie określenia zasad postępowania samodzielnych 

publicznych zakładów opieki zdrowotnej będących wojewódzkimi osobami prawnymi przy 

zbywaniu aktywów trwałych, oddawaniu ich w dzierżawę, najem,  użytkowanie  oraz 

użyczenie,  uchwala się, co następuje: 

§ 1 

 Wyraża się zgodę dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała                     

w Czerwonej Górze na: 

1. użyczenie  pomieszczenia o powierzchni 37,52 m2   ( sala operacyjna ) z przeznaczeniem  

na udzielanie  w nim przez podmiot zewnętrzny świadczeń zdrowotnych,  polegających na 

wykonywaniu, procedur, zabiegów operacyjnych z zakresu chirurgii kręgosłupa w ramach 

kontraktu zawartego z Narodowym Funduszem Zdrowia , na okres czterech lat. 

 

2. udostępnienie pomieszczeń pomocniczych do wspólnego korzystania, znajdujących się    

na Bloku Operacyjnym o powierzchni 688,09 m2, na okres czterech lat. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

im. św. Rafała w Czerwonej Górze, a nadzór – Dyrektorowi Departamentu Ochrony Zdrowia.  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 

 
                                                            WICEMARSZAŁEK 

                                                                WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  
 
GRZEGORZ ŚWIERCZ 



 
 

Uzasadnienie: 
 
 
Stosując się do zapisów ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej  

(t.j. Dz. U.  z 2013r, poz. 217  ze zm.) oraz uchwały Nr XXIII/400/12 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. św. Rafała w Czerwonej Górze 

wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody na użyczenie pomieszczenia o powierzchni                        

o powierzchni 37,52  m2 jedna sala operacyjna wraz z udostępnieniem pomieszczeń 

pomocniczych, wspólnych o powierzchni 688,09  m2  na Bloku Operacyjnym ww. Szpitala.           

Pomieszczenia będą przeznaczone na  prowadzenie przez podmiot zewnętrzny - Gabinet 

Lekarski Mirosław Ząbek - Specjalista Neurochirurgii i Neurotraumatologii  Warszawa,             

ul. Wołodyjowskiego 50, świadczeń zdrowotnych, polegających na wykonywaniu, procedur, 

zabiegów operacyjnych z zakresu chirurgii kręgosłupa w ramach kontraktu zawartego                 

z Narodowym Funduszem Zdrowia. 

Użyczenie sali operacyjnej z pomieszczeniami pomocniczymi pozwoli obniżyć koszty  

utrzymania i zwiększyć wykorzystanie bloku operacyjnego  

Dla potrzeb Szpitala zabiegi operacyjne wykonywane są w godzinach pracy Bloku 

Operacyjnego, natomiast w godzinach popołudniowych jest niewykorzystywana.  Tak więc 

użyczenie jej,  ustalone planowo,  nie zakłóci pracy bloku, jak  również  nie będzie miało 

wpływu na jakość i ilość zabiegów operacyjnych wykonywanych w oddziałach 

macierzystych.   

    Biorący do Używania będzie pokrywał koszty związane z ewentualnymi nakładami oraz  

ponosił opłaty związane z użytkowaniem i opłaty za media, a także partycypował w kosztach 

napraw zniszczonego sprzętu, co w znaczny  sposób zmniejszy koszty utrzymania sali 

operacyjnej ponoszone przez Szpital. 

 

 

 


